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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

اعتراف تلخ روزنامه‌ای که
از جهانگیری سوپرمن ساخت

سرویس سیاسی-
روزنامه سازندگی در گزارشی نوشت: »در مورد تاراج ارزی، دو عدد متفاوت وجود دارد؛ عده‌ای معتقدند 18 میلیارد 
دلار و گروه دیگری بر این باورند که 10 میلیارد دلار با سیاست توزیع ارز رانتی به باد رفته است...درباره رای‌گیری در هیئت 
دولت برای ارز 4200 تومانی نیز دو روایت بیان شده، یکی اینکه همه اعضای هیئت دولت یکصدا به ارز 4200 تومانی 
رای دادند و دیگر روایت اینکه از میان جمع وزرا تنها 4 نفر به این تصمیم رای ندادند و دیگران موافق بودند...گفته می‌شود 
در همان جلسه اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور اصرار داشته که این خبر را او اعلام کند. نوبخت هم به‌عنوان 
سخنگوی وقت دولت قصد داشته افتخار اعلام قیمت دولتی را به کارنامه‌اش اضافه کند و دیگرانی هم بدشان نمی‌آمده که 

این خبر به نقل از آنها در رسانه‌ها به گردش درآید«.
این روزنامه زنجیره‌ای در ادامه نوشت: »لیست منتشر شده نشان می‌دهد 114 نفر به‌طور قطعی از این فساد برخواسته 

از دل دولت بهره برده‌اند«.
این روزنامه مدعی اصلاحات با تاخیری 15 ماهه به جمع منتقدین دلار 4200 تومانی پیوسته و اعتراف کرده که دلار 

4200 اقدامی‌ اشتباه و رانت 18 میلیارد دلاری، فسادی برخواسته از دلِ دولت بوده است.
گفتنی است در فروردین ۹۷ »اسحاق جهانگیری« معاون اول رئیس‌جمهور از دلار ۴۲۰۰ تومانی رونمایی کرد. یک 
تصمیم غیرکارشناسی که قیمت دلار را تا ۱۹ هزار تومان افزایش داد و ۱۸ میلیارد دلار از منابع ارزی کشور را در کشاکش 

چنگ سخت اقتصادی هدر داد.
لازم به ذکر است که روزنامه سازندگی- ارگان حزب‌ اشرافی کارگزاران- پس از اعلام دلار 4200 تومانی، تصویر جهانگیری 
را در لباس سوپرمن منتشر کرد و به تعریف و تمجید از دلار 4200 تومانی پرداخت. این در حالی است که در همان مقطع، 

کارشناسان و صاحبنظران با دلایل فنی و کارشناسی تاکید کردند که این تصمیم دولت،‌ اشتباه است.
گاندو کنار پمپئو!

ارگان دولت در شماره روز پنج‌شنبه نوشت: »قدرت دیپلماتیک تأثیرگذار وزیر خارجه در داخل هم مورد عصبانیت 
جریان‌هایی قرار گرفت که در واقع توان پیش بردن مقاصد کشور و دستیابی به منافع ملی را از طرق دیپلماتیک و تخصصی 
نداشتند و سعی می‌کردند با شعار و تبلیغ وارد نظام بین‌الملل شوند که اتفاقاً ورود این جریان هم به ضرر کشور بود و هم 
رسیدن کشور به آرمان‌های انقلاب را به تأخیر انداخت. بنابراین تیم دیپلماسی ایران به رهبری ظریف با اقدامات مخرب دو 
جبهه مخالف داخلی و خارجی روبه‌رو شد. گروهی در داخل با پیگیری برخی از برنامه‌ها سعی کردند در راستای پیشرفت 
کشور و نظام موانعی ایجاد کنند که مصداق عملی آن تهیه سریالی به نام »گاندو« بود که رسانه ملی پخش کرد. تهیه 
چنین سریالی در ادامه اقدامات تخریب‌کننده علیه دستگاه دیپلماسی بود که به دلیل عصبانیت از پیروزی‌های ایران در 

شش سال گذشته صورت گرفت.«
گفتنی است عراقچی اردیبهشت 98 در موسسه تفکرات راهبردی آنکارا گفته بود: »ستانده ایران از برجام نزدیک به 

صفر است.«
ایران افزود: »چه در این سال‌ها اسرائیل ضعیف، عربستان منزوی و امارات مجبور شد مواضع خود را تغییر دهد و آمریکا 
هم در پیگیری نظریه فروپاشی حاکمیت جمهوری اسلامی شکست بخورد چنان‌که ترامپ و وزیر خارجه‌اش رسماً اعتراف 

کردند به دنبال تغییر رژیم نیستند و می‌خواهند با ایران گفت‌وگو کنند.«
عقب‌نشینی دشمن ثمره ضرب شست‌های پی‌در‌پی مقاومت و استیصال محور شر بود، دیپلماسی لبخند و انفعال که 

باک هواپیمای آقای ظریف را هم پر نکرد.
در بخش دیگری از این مطلب آمده است: »استفاده مؤثر آقای ظریف از ظرفیت‌های موجود در آمریکا سبب شده است 
دیپلماسی ضد ایران در آمریکا و نظام بین‌الملل به حاشیه رفته و حتی سیاست فشار آمریکا بر ایران در داخل این کشور 
نیز زیر سؤال برود. در نتیجه توان تأثیرگذاری ظریف بود که حتی شاهدیم محور گاندو- پمپئو علیه ایشان تشکیل می‌شود؛ 
محوری که تلاش می‌کند مانع از آن شود که جمهوری اسلامی حرف صحیح خود را با زبان کم‌هزینه و نرم مطرح کند. 
این در حالی است که کشورها در قرن21 به این نتیجه رسیدند اگر می‌خواهند به اهداف خود برسند از یک زبان کم‌هزینه 
استفاده کنند... محور گاندو- پمپئو تلاش می‌کند، این دیپلماسی کم‌هزینه را تخریب کند و کشور را به پیگیری یک 
سیاست پرهزینه برای ملت و نظام جمهوری اسلامی وادار کند. به عبارت دیگر پیوند سعودی- اسرائیل- آمریکا و مخالفان 
داخلی نظام جمهوری اسلامی به پیگیری این سیاست پرهزینه برای ایران مستحکم‌تر از گذشته به کار خود ادامه می‌دهد.«
یک قلم هزینه این دیپلماسی به اصطلاح کم‌هزینه، تعطیلی برنامه هسته‌ای کشورمان بود که اگر هوشیاری و ایستادگی 
جریان انقلابی نبود، وطن‌فروشان مدعی اصلاحات تقلا داشتند که دولت توان موشکی و دفاعی و نفوذ منطقه‌ای را هم 

به آن بیفزاید.
اینها قبلا هم از پیوند منتقدان برجام و اسرائیل سخن می‌گفتند! و حال آنکه منتقدان از رویکرد اعتماد به دشمن و 
زیادی ستانده‌های آن انتقاد داشتند و اسرائیل از کمبود ستانده‌ها. این البته در حالی بود که خودشان سرمایه‌های اسرائیل‌اند. 
جیسون رضاییان یک »جاسوس آمریکایی« بود که گاندو با روایتی هنرمندانه اقتدار اطلاعاتی ایران علیه این خط نفوذ را 
به تصویر کشید. کنار هم قرار دادن گاندو و پمپئو ناشی از عصبانیت و آشفتگی مدعیان اصلاحات و تهی بودن از منطق و 

استدلال و خسارت محض برجام است که آن را فتح‌الفتوح خوانده بودند.
مقصر دانستن دولت در گرانی‌ها‌ اشتباه است! 

روزنامه اعتماد روز پنج‌شنبه در یادداشتی نوشت: »متأسفانه در كشور ما عادت شده كه به محض بروز مشكلات 
اقتصادي، انگشت‌ اشاره به سمت دولت روانه شود؛ البته اين امر به دليل وجود اقتصادي عموما دولتي و دخالت و شراكت 
بخش‌هاي دولتي و خصولتي در اغلب فعاليت‌هاي اقتصادي اين كشور بعضا اجتناب‌ناپذير است. اين در حالي است كه در 
اقتصادهاي توسعهي‌افته دولت تنها موظف به ايجاد بسترها و زيرساخت‌هاي مناسب و تنظيم و اجراي قوانين كارآمد به 
منظور ترويج رونق و افزايش رشد در اقتصاد است. دولت در ايران در مواردي مانند ورشكستگي موسسات مالي، تعديل نيرو 
يا عدم پرداخت حقوق كاركنان يا افزايش قيمت كالايي خاص متهم شماره اول است. حتي هنگام افزايش قيمت تخم‌مرغ 
يا سيب‌زميني، مردم و رسانه‌ها بدون مكث دولت را متهم كرده و طلب نظارت بيشتر ميك‌نند. اين طرز تفكر كه دولت بايد 
قادر به كنترل و نظارت فعالان خرد اقتصادي باشد و از آن طريق قيمت‌ها را كنترل كند، اساسا ‌اشتباه بوده و در گذشته 

در بسياري از كشورها امتحان شده و شكست خورده است.«
گفتنی است ادعای این روزنامه زنجیره‌ای در حالی است که چندی پیش عباس آخوندی وزیر سابق راه و شهرسازی 
دولت تدبیر و امید درباره عامل اصلی گرانی‌ها اذعان کرده بود که »امروز نه ارز فروش مقصر است، نه صادر‌کننده گوجه‌فرنگی 

و نه کسی که یک انبار پوشک دارد. مقصر سیاست‌های اقتصادی نادرست دولت است«
نکته اینجاست که ستاد مشترک اصلاح‌طلبان و دولت به هیچ وجه خود را در اوضاعی که خود پدید آورده مقصر 
نمی‌داند و این روزها برای مبرّی‌سازی و تطهیر خود حاضرند حتی »افتادن گربه از سر دیوار« را نیز به‌عنوان مقصّر گرانی 

معرفی کند. لازم به‌ اشاره است که اصلاح‌طلبان و دولتی‌ها هرگز در شب‌های انتخابات به این مقولات‌ اشاره نمی‌کردند.
ضمن اینکه با استدلال آنها! تمام گفته‌های این افراد در دولت پیشین نیز بی‌اعتبار و ‌هویت خواهد شد! 

مدعیان اصلاحات همچنان مشغولِ بزکِ یک کانال بی‌خاصیت 
روزنامه شرق در شماره روز پنج‌شنبه خود در مصاحبه‌ای به اینستکس پرداخته است. شرق در مقدمه این مصاحبه 
آورده است: »هشدارها و مهلت‌های تعیین‌شده از سوی تهران است که اروپا را به تکاپو واداشته تا بتواند سرانجام به این 
بازار سازوکار مالی رونق بخشد؛ سازوکاری که هنوز نتوانسته تهران را راضی کند و بیم آن می‌رود تعلل اروپا در شارژ این 
سیستم مالی– تجاری به پاره‌شدن عهدنامه بین‌المللی برجام بینجامد. از سوی دیگر، این‌پا و آن‌پاکردن اروپا در قوی‌کردن 
اینستکس دلیلی شده تا در داخل نیز نه فقط این سازوکار مالی را پوچ و توخالی قلمداد کنند که حتی برخی پا را فراتر 

گذاشته و از دولت خواسته‌اند  از برجام خارج شود!«
نکته قابل تامل در جملات بالا این است که این روزنامه طیف موسوم به اصلاح‌طلب به‌طور واضح می‌گوید که اروپا در 
حال وقت‌کشی است ولی باز به منتقدان اینستکس معترض است که چرا آنها این کانال مالی را پوچ و توخالی قلمداد می‌کنند. 
در بخشی دیگر فرد مصاحبه‌شونده گفته است: »با اتفاقی که رخ داد و آمریکا از برجام خارج شد... مهم‌ترین آسیب به 
پیمان‌ها و معاهده‌های بین‌المللی وارد شد چراکه پنج کشور دیگر به اندازه آمریکا وزانت نداشته و با خروج تنهایی آمریکا، 
همه امضاها، تعهدات و جایگاه، متزلزل و فرو پاشیده خواهد شد. بنابراین نکته حائز اهمیت این بود که این اقدام آمریکا 
بیش از آنکه متوجه تنبیه ایران باشد، متوجه تحقیر سایر قدرت‌های جهانی است که آن‌طور بایدوشاید، شأن و منزلت و 

جایگاه در برابر آمریکا را نداشتند.«
این نوشتار در ادامه افزوده است: »بنابراین اینستکس تلاشی بود در جهت اینکه حداقل دهن‌کجی به آمریکایی‌ها باشد 
که اگر  از این معاهده خارج شدی، به این معنی نیست که ما دیگر به آن واکنش نشان نداده و خنثی و منفعل عمل خواهیم 
کرد. بنابراین اینستکس تلاشی فعالانه از طرف اروپایی‌هاست برای اینکه به نوعی به تحقیر آمریکا پاسخ دهند. در واقع در گام 
اول هدف این بود که به  آمریکایی‌ها بگویند ما چشم و گوش بسته و مطیع تصمیمات شما در روابط بین‌الملل نخواهیم بود.«
آنچه خواندید تحلیل یک رسانه‌ ایرانی است که اکنون باید از اروپا طلب‌کار باشد اما با این تحلیل عملًا این گونه فرض 
شده که اروپا برای برجام دارد تاوان هم می‌دهد! حالا این را با نگاه یک رسانه آمریکایی مقایسه کنید که چندی پیش نوشته 

بود خروج آمریکا از برجام در هماهنگی کامل با اروپا صورت گرفته و اروپا و آمریکا یک نقشه را پیش می‌برند. 

درمکتب امام

هرگز امان‌نامه کفر و شرک را امضا نمی‌کنیم
آن چيزى كه در سرنوشت روحانيت واقعى نيست سازش و تسليم 
شدن در برابر كفر و شرك است. كه اگر بندبند استخوان‌هاي‌مان را جدا 
سازند، اگر سرمان را بالاى‏دار برند، اگر زنده زنده در شعله‏هاى آتش‌مان 
بسوزانند، اگر زن و فرزندان و هستى‏مان را در جلوى ديدگان‌مان به اسارت 

و غارت برند هرگز امان‌نامه كفر و شرك را امضا نمى‏كنيم‏.
صحیفه امام؛ ج21؛ ص98 | پیام قبول قطعنامه؛ 29 تیر 1367

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء از انعقاد قرارداد برای احداث 
محور خرم‌آباد- معمولان-پلدختر خبر داد و گفت: قطعه نخست این محور 

تبدیل به قرارداد شده است. 
به گزارش خبرگزاری فارس از خرم‌آباد، سعید محمد در جلسه شورای 
برنامه‌ریزی و توسعه لرستان با اشاره به فعالیت‌های قرارگاه خاتم در سیلاب اخیر 
این استان اظهار کرد: قرارگاه خاتم و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افتخار این را 
داشتند که در سیلاب لرستان حدود 929 دستگاه ماشین‌آلات و تجهیزات را به 

همراه هزار و 800 نیروی انسانی به مناطق سیل‌زده استان بفرستند.
وی خاطرنشان کرد: همچنین 180 میلیارد ریال از منابع قرارگاه در استان هزینه 
شد، ضمن اینکه در خصوص زیرساخت‌‌های مهندسی و بازسازی جاده‌ای به ویژه 
در معمولان و پلدختر، پل‌ها یاتصالی بین لرستان و ایلام و همچنین امدادرسانی 

و نجات اقدامات خوبی از سوی سپاه پاسداران انجام گرفت.
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء از انعقاد قرارداد برای احداث محور خرم 
آباد- معمولان-پلدختر خبر و ادامه داد: قطعه نخست این محور تبدیل به قرارداد 

شده و طی چند روز گذشته به مجموعه قرارگاه خاتم‌الانبیاء ابلاغ شد.
محمد اظهار داشت: تبدیل این محور به جاده‌ای امن و پایدار که در سیلاب‌ها 

دچار مشکل نشود یکی از درخواست‌های مردم استان است.
وی با بیان اینکه طی دوهفته آینده مراسم کلنگ‌زنی این محور به صورت رسمی 
انجام م‌یشود، افزود: این قرارگاه در لرستان دوهزار و 500 میلیارد تومان پروژه در 
دست اجرا دارد که شامل 8 قرارداد جاری است، ضمن اینکه 19 قرارداد نیز تاکنون 

توسط قرارگاه خاتم تکمیل و تحویل استان داده شده است.
محمد با اشاره به اشتغال‌زایی هشت قرارداد جاری قرارگاه برای هزار و 500 
لرستانی گفت: از 2 هزار و 500 میلیارد تومان پروژه، قرارگاه خاتم 565 میلیارد 

تومان مطالبات از استان دارد که این موضوع مشکلاتی را به وجود آورده است.
وی با تأیکد بر اینکه تمام تلاش‌ها برای فعال نگه‌داشتن پروژه‌ها در استان انجام 
م‌یشود، تصریح کرد: پروژه آزادراه خرم‌آباد- بروجرد-اراک 134 یکلومتر دارد که 
قطعات 2، 3 و 4 آن تا ابتدای سال آینده افتتاح شده و 66 یکلومتر از مسیر زیر 

بار ترافیک خواهد رفت.
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء ادامه داد: طولان‌یترین تونل‌های آزادراهی 
کشور به طول 3 هزار و 100 متر در این محور قرار گرفته که همگی تکمیل شده‌اند.

نایب‌رئیس مجلس گفت: لغو قراردادهای صادراتی ریالی با عراق خیلی 
از کارخانجات تولیدکننده کاشی و سرامیک در ایران را تعطیل کرده و منجر 

به بیکاری بسیاری از کارگران شده است. 
عبدالرضا مصری در گفت‌وگو با تسنیم در کرمانشاه، با بیان اینکه در شرایطی 
با برخی از دستورالعمل‌ها در دوران تحریم نفت یمانع صادرات شده‌ایم اظهار داشت: 
محصولات ساختمانی همچون کاشی و سرامیک که سه برابر ظرفیت کشور تولید 

م‌یشد مشمول این دستورالعمل‌ها شده است.
وی گفت: عراق نیاز بسیاری به خرید محصولات ساختمانی از جمله کاشی 
و سرامیک داردک ه طرف‌های عراقی به علت وجود ریال در آن کشور بدهی خود 
را با پول ایرانی پرداخت مک‌یردند که این پول نیز به دلیل حضور زائران ایرانی در 

دسترس طرف عراقی بود.
وی با‌ اشاره به اینکه استفاده از ارز خارجی در صادرات مشکلاتی برای 
صادرکنندگان ایجاد کرده است افزود: با دستورالعمل جدید بانک مرکزی مبنی بر 
لغو قراردادهای صادراتی ریالی با کشور عراق  تمامی کارخانه‌های تولید کاشی و 

سرامیک تعطیل و کارگران نیز از کار بیکار شده‌اند.
مصری افزود: از طرفی ظرفیتی در بازارهای خارج از کشور ایران و بازارهای 
همسایه داریم که امکان اینکه ما تولید داشته باشیم و بازارهای آنها را تأمین 
کنیم وجود دارد اما متأسفانه ما در این بازارها حضور موفقی نداریم و نتوانستیم از 

ظرفیت‌های خالی تولیدات کشور بهره‌ای ببریم.
وی با‌ اشاره به اینکه در همین ظرفیت خالی یک ظرفیت خالی تولید در کشور 
نیز با عناوین ظرفیت اسمی و موجود داریم که اکنون به‌صورت بالقوه وجود دارد و 
به فعلیت رساندن آن خیلی هزینه‌بر  نیست گفت: به‌طور مثال یک کارخانه برای 
تولید 300 هزار قطعه ماشین‌آلات با تمامی زیربنا و امکانات موجود احداث شده که 
اگر این کارخانه در سه شیفت کار کند 600 هزار قطعه تولید م‌یشود اما اکنون به 
دلایل مختلف در یک شیفت فعال است و فقط 200 هزار قطعه از ظرفیت اسمی 
هم کمتر تولید مک‌یند.‌ وی با بیان اینکه در شرایط کنونی برخی از کارخانه‌ها در 
کشور تنها دو روز در هفته کار مک‌ینند با اینکه ظرفیت بیشتری در آنها موجود است 
بیان کرد: حدود 60 درصد از  واحدهای تولیدی شهر‌کهای صنعتی ما در کشور به 
کلی تعطیل هستند؛ با اینکه ماشین‌آلات و امکانات، نیروی انسان ی و ظرفیت زیادی 

در آنها وجود دارد اما این ظرفیت خالی است. 
 نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد:ی کی از چالش‌های جدی 
کارآفرینان در بخش صنعت کشاورزی و خدمات بحث نقدینگی است زیرا بانک‌ها 
سرمایه در گردش را به‌صورت یک ساله به کارآفرینان م‌یدهند و در این صورت 
شیفت دوم و سوم کارخانه‌ها در کشور راه‌اندازی نخواهد شد اما اگر همین سرمایه 
در گردش به‌صورت تشویقی و با تضمین پنج ساله در اختیار سرمایه‌گذاران و 
کارآفرینان قرار بگیرد به‌طور قطع شیفت دوم و سوم کارخانه‌ها راه‌اندازی م‌یشود.
وی افزود: تنها 20 تا 30 درصد برنامه‌های اول، دوم، پنجم و ششم توسعه 

تاکنون عملیاتی شده و ما باید به سمت ثبات قوانین و مقررات برویم.

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: تحریم‌ها 
می‌تواند برای ما فرصت باشد که بتوانیم به لطف خداوند بودجه کشور 
را از نفت رهایی داده و به‌عنوان پشتوانه اصلی برنامه‌ریزی‌های زیربنایی 

کشور قرار دهیم. 
به گزارش خبرگزاری فارس از رابر، سرلشکر قاسم سلیمانی در آیین کلنگ‌زنی 
کارخانه‌های تهیه و تولید، فرآوری و بسته‌بندی گیاهان دارویی در رابر اظهار داشت: 
در درون کشور ما استعدادهای فراوانی وجود دارد که م‌یتواند در بعد اقتصادی و 

فرهنگی کمک‌های بسیاری به جلوگیری از معضلات موجود در جامعه کند.
وی با بیان اینک‌ه اگر به نحو مطلوب از امکانات موجود جامعه استفاده م‌یشد 
ما مشکل فرهنگی و اقتصادی نداشتیم، عنوان کرد: از اساس مدیریت اقتصادی در 
کشور ما برداشت غلطی شده که ما پایه مدیریت را بر مبنای نفت قرار دهیم و به 
توان تولید نفت، بودجه اداره کشور را تنظیم کنیم که ادامه این روند ظلم به نسل‌های 
آینده و کشور است. سلیمانی بیان کردما تا وقتی که ثروت‌های عظیمی که در این 

مرزوبوم به ودیعه گذاشته شده را نتوانیم احیاء کنیم مشکلاتی خواهیم داشت.

سرلشکر سلیمانی:
تحریم‌ها فرصتی برای رهایی 

بودجه کشور از نفت است

احداث محور خرم‌آباد‌- پلدختر 
توسط قرارگاه خاتم‌الانبیاء

نائب رئیس مجلس اظهار داشت:
خطرات حذف ریال از قراردادهای صادراتی

سرویس سیاسی-
شناخت جایگاه نهاد بین‌الدولی FATF در 
پازل هندسه نوین جهانی که از سوی استکبار و 
ایالات متحده آمریکا پس از جنگ سرد شکل 
گرفته است، می‌تواند زمینه‌ساز تصمیم‌گیری 
درست و فعالانه در برابر این نهاد و نهادهای 
مشابه و ممانعت از متضررشدن کشور در اثنای 

جنگ اقتصادی باشد.
سال‌هاست ایالات متحده آمریکا پس از 
ناکامی در پیشبرد استراتژی نظامی، تغییر و آزمون 
جبهه‌های گوناگون و ساح‌های مختلف، ناگزیر 
هجوم به اقتصاد ایران را به‌عنوان راهبردی در 
راستای مهار جمهوری اسلامی در پیش گرفته است. 
جبهه اقتصادی به‌عنوان آخرین جبهه نبرد و اعمال 
تحریم‌های یکجانبه و چندجانبه به‌عنوان واپسین 
سلاح برای متوقف‌ساختن و شکست جمهوری 
اسامی ایران از سوی اتاق فکر ایالات متحده 
آمریکا انتخاب شده است و این شاید آخرین تکاپوی 
استکبار برای دستیابی به مقاصد شوم خود باشد. 
واضح است که با تغییر جبهه نبرد و روزآمدشدن 
آن خبری از توپ و‌تانک و ادوات نظامی و قشون 
زره‌پوش در میانه میدان نیست، که جای خود را به 
دیپلمات‌هایی )بخوانید چریک‌هایی( کت و شلواری، 
لبخند بر لب و معاهده در دست داده‌اند که بسی 
عاقل و دارای منطق م‌ینمایند و سعی دارند دمی 
خوی وحشیگری و جنگ‌طلبشان را زیر ظاهر 
فریبنده و دیپلماتیک خود پنهان کنند. آمریکا در 
این مصاف نوین نیازمند ‌اشراف اطلاعاتی به‌عنوان 
ابزاری برای پیروز‌شدن است تا کفه ‌ترازوی قدرت را 
به نفع خود سنگین نماید و در این بین دیپلمات‌های 
مودب و خندان غرب نقش سربازان اقتصادی این 

مستکبر جهانی را ایفا مک‌ینند.
عملکرد غیرفنی و سیاسی انکارناپذیر 

نهادهای بین‌الدولی
در این میان جایگاه نهادهای بین‌الدولی در 
ایجاد شفافیت ابزاری به نفع استکبار بر کسی 
پوشیده نیست. شواهد و قرائن حکایت از ماهیت 
غیرفنی، سیاسی و مغرضانه نهادها و سازوکارهای 
بین‌الدولی حاضر در صحنه سیاست و اقتصاد جهانی 
دارد.‌ اشراف اطلاعاتی و ایجاد زیرساخت‌هایی برای 
امکان دسترسی کشورهای مختلف عل‌یالخصوص 
دولت‌های متخاصم تهدیدی غیرقابل انکار است که 
به دنبال هضم‌شدن در‌هاضمه این سازوکارها رخ 
خواهد داد و آنچه امروز بیش از پیش کشور را در 

برابر این خطرات آسیب‌پذیر کرده است، قرارگرفتن 
در بحبوحه جنگ اقتصادی است. روشن است 
همان‌گونه که در جنگ نظامی صیانت از اطلاعات 
جنگی- نظامی تضمینک‌ننده احتمال پیروزی 
یا حداقل عدم شکست در برابر دشمن است؛ در 
میانه جنگ اقتصادی نیز مراقبت از عدم درز کردن 
اطلاعات بانکی– تجاری، مشخصات طرف‌های 
تجاری و ذینفعان نهایی مبادلات که حکم جعبه 
سیاه اطلاعاتی را دارد، بسیار حیاتی است. درحالی 
که در جنگ اقتصادی حاضر، سلاح دشمنان استفاده 
راهبردی از تحریم‌هاست و با روش‌های مختلف به 
دنبال تقویت تاثیر و‌ترویج ساختار اعمال تحریم‌ها 
هستند و با توسعه ساختارهای کنترل و نظارت 
مالی- بانکی به تیزکردن شمشیر تحریم‌ها مشغولند، 
مواجهه منفعلانه کشور با سازوکارهای بین الدولی 
و به زیربار بردن حقوقی و قانونی برای در اختیار 
گذاشتن اطلاعات درخواستی آنها، قراردادن گردن 
اقتصاد کشور به زیر گیوتین تحریم‌های بیشتر و 

هدفمندتر است.
FATF ابزاری در دست

چریک‌های کت و شلواری آمریکا
برای نمونه در این میان شاید FATF شناخته‌ 
‌شده‌ترین و فعال‌ترین نهاد بین‌الدولی است که 
استانداردها و توصیه‌هایی را برای مبارزه با پولشویی، 
تامین مالی ‌تروریسم و تأمین مالی ‌اشاعه‌گری ارائه 
م‌یدهد و با روش‌هایی به بررسی وضعیت کشورها 
و میزان تطابق آنها با استانداردهای خود م‌یپردازد. 
چندی است که بحث بر سر اجرای برنامه اقدام 
دستوری این گروه توسط ایران و الحاق یا عدم الحاق 
به کنوانسیون‌های مرتبط با آن در عرصه رسانه‌ها، 
مسئولین و کارشناسان داغ است. عل‌یرغم ادعای 
موافقان مبنی بر اینک‌ه FATF یک نهاد فنی و 
غیرسیاسی است و امکان سوءاستفاده آمریکا و 
استکبار جهانی از این گروه مالی به‌عنوان ابزاری 
برای اعمال فشار بر کشورهای غیرهمسو به‌خصوص 
جمهوری اسلامی ایران وجود ندارد، بارها اسناد و 
مداریک از گزارش‌ها، متن توصیه‌ها و نقل قول‌های 
مسئولین و اتاق فکرهای غربی توسط مخالفان 
اجرای برنامه اقدام FATF و تصویب کنوانسیون‌های 
مرتبط با آن ارائه شده است که ابزار‌یبودن این نهاد 
بین‌الدولی را محرز مک‌یند. این گزارش در ادامه به 
بررسی اقرار مصرح یک اندیشکده مشهور آمریکایی 
 )FATF(  به استفاده ابزاری از گروه ویژه اقدام مالی

در راستای منافع ملی آمریکا م‌یپردازد.

اندیشکده آمریکایی:
 ایران جزئی از شبکه اقتدارگرای فساد

اندیشکده »امریکن اینترپرایز« )AEI( موسسه 
ضدایرانی است که سال‌ها جایگاه نئومحافظهک‌اران 
حامی صهیونیزم مثل جان بولتون بوده و همواره 
بر طبل جنگ‌طلبی و اعمال تحریم علیه جمهوری 
اسامی ایران کوبیده است. این اندیشکده فعال در 
حوزه سیاستگذاری عمومی به تازگی در گزارشی به 
قلم »کلی آر.فولر« با عنوان »ریشهک‌ن کردن شبکه 
اقتدارگرای فساد« از کشورهای چین، ایران، کره شمالی 
و روسیه با عنوان شبکه اقتدارگرای فساد یاد کرده و 
آنها را تهدیدی برای امنیت و ثبات جهانی و به‌خصوص 
امنیت ملی ایالات متحده آمریکا دانسته و عامل 
جنگ‌ها و بحران‌های امروز جهان معرفی کرده است!

ایجاد شفافیت 
در راستای مقاصد ایالات متحده آمریکا

نویسنده در این نوشتار حدودا 20 صفحه‌ای 
تأیکد مک‌یند که آمریکا در یک جنگ تمام‌عیار 
تجاری– اقتصادی قرار گرفته است و ناگزیر است 
تا در این میان برای تقویت نقش قانون، صیانت از 
صلح بین‌المللی و ثبات دوران پساجنگ و نه با 
هدف سلطه جهانی )!( به ایجاد سازوکارهای ملی و 
بین‌المللی برای مقابله با این شبکه اقتدارگرای فساد 
بپردازد. این گزارش ضمن بررسی مواردی از نقض 
تحریم‌های ایالات متحده آمریکا توسط کشورهای 
ایران، چین و...  و اطلاق عنوان پولشویی به این موارد 
که عمدتاً در حوزه تجارت بین کشورها اتفاق م‌یافتد 
و غیرقانونی دانستن عواید حاصل از نقض تحریم‌ها، 
به بررسی راهکارهای ملی و بین‌المللی پیش روی 
آمریکا برای مقابله با این قبیل قانون‌شکن‌یها 
م‌یپردازد. در ادامه این اندیشکده آمریکایی م‌یافزاید 
که ایالات متحده باید خطرات این شبکه اقتدارگرای 
فساد را با‌ترویج شفافیت بیشتر چه در عرصه ملی و 
چه در عرصه بین‌المللی کاهش دهد. این گزارش از 
شرکت‌های پوششی با نام مستعار، به‌عنوان یکی از 
چالش‌های ایالات متحده در زمینه مقابله با‌ترفندهای 
دورزدن تحریم‌ها از سوی دیگر کشورها یاد کرده و 
بر کسب اطلاعات بیشتر برای مشخص شدن ذینفع 

نهایی در معاملات تجاری تایکد مک‌یند.
FATF ابزاری برای ممانعت

 از دورزدن تحریم‌ها
اما نقطه عطف گزارش در اعتراف این اندیشکده 
ضدایرانی به سوءاستفاده آمریکا از ایجاد یک شبکه 
همکاری عمیق با دیگر کشورهای صنعتی جهان و 

ایجاد یک چارچوب قانونی متقن از طریق تدوین 
هنجارهای بین‌المللی است که با استفاده از دو 
نهاد بین‌الدولی »گروه 7« و »گروه ویژه اقدام مالی 
)FATF(« انجام م‌یشود. در بخش پایانی این نوشتار 
بر لزوم تدوین توصیه‌های جدید توسط گروه ویژه 
اقدام مالی با فشار و پیگیری ایالات متحده، پیرامون 
پولشویی تجارت‌محور–که به زعم این اندیشکده 
اصل‌یترین روش شبکه مذکور برای دورزدن تحریم‌ها 
است- برای مقابله با شبکه اقتدارگرای فساد یا همان 
کشورهای چین، ایران، روسیه و کره شمالی اینگونه 
 FATF تایکد مک‌یند: »بررســ‌یها و ارزیاب‌یهای
براساس توصیه‌های مدون چهل‌گانه انجام م‌یشود 
که این توصیه‌ها به‌صورت دورهای تنظیم شده و 
هر از چندگاه به روزرسانی م‌یشوند تا بازتاب‌های 
تغییرات تکنولوژیکی را در خودشان نمایان کنند؛ 
مانند مبحث تسلیحات کشتار جمعی، رمزارزها 
و تکنیکهای جدیدی که برای پولشویی استفاده 
م‌یشود که از آن جمله م‌یتوان به پولشویی 
تجارت‌محور که ابزاری پایه‌ای برای دورزدن تحریم‌ها 
در دست شبکه اقتدارگرای فساد است‌ اشاره کرد. 
FATF باید پولشویی تجارت‌محور را بطور واضح 
تعریف و تبیین کند و توصیه‌های جدیدی را پیرامون 

این حوزه خطرآفرین بسط دهد«.
اسب ‌تروای آمریکا 

پشت دروازه‌های اقتصاد ایران
آنچه واضح است و از بطن این گزارش و سایر 
اظهارات مقامات آمریکایی و اروپایی که اخیراً بارها 
ب‌یتابانه خواستار الحاق بدون قید وشرط جمهوری 
FATF اسامی به کنوانسیون‌های مرتبط با

شده‌اند، برم‌یآید؛ کارآمد بودن این نهاد بین‌الدولی، 
توصیه‌های آن و کنوانسیون‌های مرتبط با آن برای 
آمریکا است که م‌یتواند تمام گلوگاه‌های پیدا و 
پنهان اقتصاد ایران را در حوزه‌های تجاری و مالی 
به‌راحتی برای اتاق جنگ ایالات متحده یعنی 
وزارت خزانه‌داری شفاف کند تا منجر به تحریم‌های 
هوشمندانه و هدفمندتری گردد؛ لذا لازم است 
مسئولان امر به خصوص اعضای محترم مجمع 
تشخیص مصلحت نظام که در این برهه وظیفه 
تعیین تکلیف کنوانسیون‌های CFT و پالرمو را 
بر عهده‌دارند هوشمندانه عمل کرده و هوشیار 
 _FATF _باشند که در این اسب‌تروای آمریکایی
که برای فریب در پشت دروازه‌های اقتصاد ایران 
قرار داده شده، سربازان جنگ اقتصادی آمریکا به 

کمین نشسته‌اند.
در مصاحبه با رسانه آمریکایی

ظریف: تفکر تعامل با غرب اعتبارش را در ایران از دست داده است
وزیر امور خارجه گفت: تعامل با غرب 
اعتبارش را در داخل کشور ایران از دست 

داده است.
محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه در 
مصاحبه با رادیو NPR گفت: تفکر تعامل با غرب 
اعتبارش را در داخل کشور ایران از دست داده است.

ظریف افزود: در حال حاضر اقتصاد ما کمتر از 
سال گذشته تحت فشار است چون آمریکا روالش 
را ادامه داده و ما به آن عادت کرده‌ایم. کاری که ما 
م‌یتوانیم انجام دهیم مقاومت در برابر تحریم‌های 

آمریکا است.
وی در ادامه گفت: هدف ایران ب‌ینیاز شدن از 

وابستگی به درآمدهای نفتی است.
وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: ما قو‌یترین 
کشور در منطقه هستیم و بدون ما، شما در منطقه 
امنیت نخواهید داشت. ایران به دنبال جنگ نیست، 
اما این به معنی آن هم نیست که ایران از جنگ 

فرار مک‌یند.
ظریف همچنین در مصاحبه با تلویزیون 
بلومبرگ گفت: ایران منتظر خروج ترامپ از قدرت 
نیست. هیچ کشوری با عقل سلیم سیاستش را روی 
چیزی که هیچ کنترلی بر آن ندارد استوار نمک‌یند.

تحریم 12 فرد و شرکت
وزارت خزانه‌داری آمریکا در بیانیه‌ای اعلام 
کرد نام پنج فرد و هفت شرکت را به دلیل آنچه 
ارتباط با برنامه هسته‌ای ایران خوانده شده، به 

فهرست‌اشخاص تحت تحریم خود افزوده است.
وزارت خزانه‌داری آمریکا در بیانیه خود ادعا 
کرده است که این افراد و شرکت‌ها در تأمین قطعات 
حساس برای برنامه هسته‌ای ایران نقش داشته‌اند.

بر اساس بیانیه وزارت خزانه‌داری آمریکا، هر 
پنج فردی که نامشان به فهرست تحریم‌ها افزوده 
شده است تابعیت ایرانی دارند. در بین شرکت‌های 
تحریم‌شده نیز نام دو شرکت ایرانی، چهار شرکت 

چینی و یک شرکت بلژیکی دیده م‌یشود.
استیو منوشین، وزیر خزانه‌داری آمریکا پس 
از گفت‌وگو با برونول میر، وزیر دارایی فرانسه در 
حاشیه اجلاس گروه ۷ در جمع خبرنگاران در 
پاریس گفت: اگر کسی م‌یخواهد با سیستم دلاری 
کار کند، باید از تحریم‌های آمریکا علیه ایران و دیگر 

کشورها تبعیت کند.
همچنین 50 عضو کنگره آمریکا از دولت این 
کشور خواستند معافیت‌هایی را که به ایران اجازه 
م‌یدهد به همکار‌یهای صلح‌آمیز هسته‌ای با سایر 

کشورها ادامه دهد لغو کند.
نکته قابل تأمل اینجاست که مقامات آمریکایی، 
همزمان با تصویب تحریم‌های ضدایرانی، ژست 

مضحک مذاکره را نیز گرفته‌اند.
آمریکا‌ییها معمولاً برای رسیدن به اهداف خود 
یک راهبرد دارند و یک تاکتیک. راهبرد آنها »فشار« 
با هدف خسته کردن طرف مقابل است و سپس از 
»مذاکره« به‌عنوان مکمل فشار استفاده مک‌ینند تا 
به خواسته خود برسند. این مذاکره در واقع مذاکره 
نیست بلکه وسیله‌ای برای چیدن محصول فشارها 

است و نشستن پشت میز مذاکره با آمریکا‌ییها یعنی 
نقد کردن همان مواردی که با فشار زمینه تحقق آن 

را فراهم کرده‌اند.
به گزارش تسنیم، اگرچه تحریم‌های آمریکا 
مشکلات غیرقابل‌انکاری را برای اقتصاد ایران به‌وجود 
آورده است، اما بانک جهانی در گزارش اخیر خود 
پیش‌بینی کرده است که با تخلیه شدن اثر تحریم‌ها، 
نرخ رشد اقتصادی ایران از سال 2020 )1399 

شمسی( بار دیگر مثبت خواهد شد.
پایگاه خبری پالیتیکو در گزارشی نوشت: 
اظهارات ترامپ در ماه‌های اخیر نشان م‌یدهد که 
از نگاه او، توافق هسته‌ای با ایران خیلی هم بد نبوده 
است؛ مشکل ترامپ این است که این توافق را اوباما 
امضا کرده است. اگر قرار بود که ترامپ به توافقی با 

ایران برسد، چیزی شبیه برجام بود.
لازم به ذکر است که پس از کاهش تعهدات 
برجامی ایران، مقامات دولت ترامپ اعتراض کرده و با 
گستاخی اعلام کردند که ایران باید به برجام بازگردد. 
این در حالی بود که دولت ترامپ پیش از این، مدعی 

شده بود که برجام، بدترین توافق تاریخ است! 
پیشنهاد ظریف 

به گزارش فارس، روزنامه گاردین روز پنج‌شنبه 
مدعی شد که محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه 
در جمع گروهی از خبرنگاران در نیویورک، گفته 
است که ایران حاضر است در ازای رفع دائمی 
تحریم‌های ایالات متحده، بازرس‌یهای ارتقاء یافته 

و دائمی از برنامه هسته‌ای خود را بپذیرد.
ظریف گفته است: »اگر ترامپ بیشتر در برابر 
بیشتر را م‌یخواهد، در آن صورت ما م‌یتوانیم 
پروتکل الحاقی را تصویب کنیم و او هم م‌یتواند 
تحریم‌هایی را که وضع کرده، بردارد. او گفته است 
که هر اقدامی را به کنگره م‌یبرد. خوب است. 
تحریم‌ها را بردارید، در آن صورت پروتکل الحاقی را 

زودتر از ۲۰۲۳ دارید.
به نوشته گاردین، ظریف که در مقر هیئت 
نمایندگی ایران در سازمان ملل صحبت کرده، این 
پیشنهاد را »اقدامی قابل توجه« توصیف کرده و 
گفته است:بحث عکس یادگاری نیست. ما به دنبال 
محتوا هستیم. اقدامات قابل توجه دیگری هم هست 

که م‌یتوان انجام داد.
روزنامه گاردین نوشته است که وزارت خارجه 
آمریکا هنوز به این پیشنهاد واکنشی نشان نداده 
است، اما بعید است این پیشنهاد با استقبالی رو‌به‌رو 
شود، چراکه واشنگتن گفته است که به دنبال توقف 
غن‌یسازی و همچنین محدود شدن فعالیت‌های 
منطقه‌ای ایران است. یک مقام دولت آمریکا که به 
شرط عدم افشای نام با خبرگزاری رویترز گفت‌‌وگو 
مک‌یرد این پیشنهاد را »طرحی نشدنی« توصیف 
کرده و آن را رد کرد. جان بولتون، مشاور امنیت 
ملی آمریکا در جدیدترین اظهارنظر خود مدعی شده 
است که ایران نباید قابلیت غن‌یسازی داشته باشد.

مذاکره با آمریکایی‌ها!
در بخش دیگری از گزارش گاردین به ادعای 
پایگاه پالیتیکو مبنی بر مأموریت »دونالد ترامپ« 

رئیس‌جمهور آمریکا به »رند پال« سناتور ضدجنگ 
جمهور‌یخواه برای مذاکره با ظریف‌‌ اشاره شده است. 
ظریف در پاسخ به این گزارش، گفته است: این‌‌ها 
موارد رسانه‌ای است. منظورم این است که شاید برای 

فیلم‌های جاسوسی خوب باشد.
وی افزود: من با اعضای کنگره، در جایگاه 
شخصی خودشان به‌عنوان اعضای منتقد جامعه 

آمریکا و نماینده مردم آمریکا دیدار مک‌ینم.
این چندمین بار است که خبر دیدار و مذاکره 
وزیر امور خارجه با مقامات آمریکایی اعلام شده و 

ظریف نیز آن را تایید کرده است.
ظریف در اظهارنظری تأمل‌برانگیز، رویکرد کاخ 
سفید و کنگره آمریکا در مواجهه با ایران را متفاوت 
از یکدیگر جلوه داده؛ این در حالی است که تمامی 
طرح‌های ضدایرانی ابتدا در کنگره آمریکا تصویب 
و سپس با امضای رئیس‌جمهور تایید و اجرایی 

م‌یشود. 
تمامی طرح‌های ضدایرانی در کنگره آمریکا با 
رای مثبت نمایندگان دموکرات و جمهوری خواه 

تصویب م‌یشود. 
متأسفانه آقای ظریف با ایجاد دوگانه کاذب 
»کاخ سفیدِ بد، کنگرهِ خوب«، چهره کریه استکبار 

و خوی سلطه‌گری آمریکا را تطهیر مک‌یند.
از سوی دیگر، اصلِ دیدار و مذاکره ظریف با 
مقامات آمریکایی )مقامات دولت سابق از جمله جان 
کری، نمایندگان کنگره و...( به هیچ عنوان منطقی 

و پذیرفتنی نیست.
بی عملی اروپا

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه در مصاحبه 
با خبرگزاری تاس در نیویورک گفت: کشورهای 
اروپایی باید به تعهدات خود عمل کرده و به سوی 

عاد‌یسازی روابط تجاری با ایران حرکت کنند.
ظریف افزود: ما داریم با روسیه و چین تجارت 
مک‌ینیم، اما این کافی نیست. اروپا‌ییها بخشی از 
این توافق هستند و باید تعهدات خود را اجرا کنند.
نشریه فایننشال تایمز روز پنج‌شنبه از ابراز 
تمایل روسیه برای پیوستن به سازوکار مبادله‌ای 
موسوم به »اینستکس« خبر داد و نوشت: مسکو 
خواهان آن است که این سازوکار صادرات نفت 

ایران را نیز تحت پوشش قرار دهد.
فقط ایران مسئول حفظ برجام نیست

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در 
دیدار روز پنجشنبه خود با هایکو ماس، وزیر امور 
خارجه آلمان از تمامی طرف‌های توافق هسته‌ای 

برجام خواست برای حفظ این توافق تلاش کنند.
هایکو ماس در کنفرانس خبری مشترک با 
همتای روسیه‌ای خود گفت: اعضای باق‌یمانده 
برجام انتظار دارند ایران به تعهدات خودش در این 

توافق پایبند باشد.
به نوشته ایتارتاس، لاوروف نیز گفت: اگر ما 
مرتب بگوییم که بقای برجام صرفاً به ایران بستگی 
دارد مشکل بتوان توافق را حفظ کرد. ضروری است 
همه را به خویشتنداری دعوت کنیم. ضمن آنکه ما 
نباید دلیل اصلی ]مشکلات[ را نادیده بگیریم: یک 

عضو دائم شورای امنیت قطعنامه این نهاد سازمان 
ملل را نادیده گرفته و از بقیه هم م‌یخواهد که 
این قطعنامه را اجرا نکنند. لازم است این موضوع 
به‌صورت اصولی ارزیابی شود. امیدواریم شریکان 

اروپا‌ییمان چنین ارزیاب‌یهایی ارائه کنند.
لاوروف در بخش دیگری از اظهاراتش از اتحادیه 
اروپا خواست موضع روشنی درخصوص تلاش‌های 
ایالات متحده برای جلوگیری از عمل به تعهدات 

خود ذیل توافق اتخاذ کند.
وزیر خارجه آلمان در این کنفرانس خبری 
گفت:ما که در این توافق مانده‌ایم انتظار داریم ایران 
به تعهداتش پایبند بماند. ما در تلاشیم به تعهداتمان 
پایبند بمانیم و انتظار داریم ایران هم پایبند باشد.

این ادعای مضحک مقام آلمانی در حالی است 
که این کشور به هیچ عنوان به تعهدات برجامی خود 

عمل نکرده است.
نقش سردار سلیمانی

ظریف در جمع خبرنگاران و سردبیران 
رسانه‌های آمریکایی نقش سردار سلیمانی در نبرد 
با تروریسم در منطقه را بسیار حائز اهمیت دانست.
وی با‌‌ اشاره به نقش فرمانده سپاه قدس در 
شکست تروریست‌های داعش و بازگرداندن امنیت 
و آرامش به منطقه تایکد کرد که منطقه و جهان به 

خاطر این کار به وی بدهکار است.
سفر به آمریکای لاتین

وزیر امور خارجه کشورمان به منظور شرکت 
در اجلاس وزیران امور خارجه »نم« به کاراکاس 

سفر مک‌یند.
این اجلاس از ۲۱ تا ۲۳ جولای در کاراکاس 
برگزار م‌یشود. ظریف ضمن شرکت در این نشست 
با تعدادی از همتایان خود نیز دیدار و رایزنی 

خواهد کرد.
رایزنی با رئیس‌جمهور، رئیس مجلس و وزیر 
امور خارجه ونزوئلا از دیگر برنامه‌های سفر ظریف 
به ونزوئلا است. او سپس به منظور رایزنی با مقامات 
نیکاراگوئه و بولیوی عازم این دو کشور آمریکای 

جنوبی خواهد شد.
بر اساس این گزارش، محمدجواد ظریف وزیر 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران شنبه هفته 
گذشته برای شرکت در نشست سالانه مقامات 
عالیرتبه شورای اقتصادی- اجتماعی ملل متحد 

عازم نیویورک شد.
ظریف در جریان سفر ۶ روزه خود به نیویورک 
ضمن شرکت و سخنرانی در این اجلاس با تعدادی 
از رسانه‌های معتبر جهانی از جمله ب‌یب‌یسی ورد، 

بلومبرگ، س‌یان‌ان، ان‌ب‌یسی و... مصاحبه کرد.
او همچنین عصر روز پنج‌شنبه به وقت نیویورک 
با دبیرکل سازمان ملل نیز رایزنی و گفت‌وگو کرد. 
ایجاد محدودیت برای کارکنان نمایندگی ایران نزد 
سازمان ملل، تنش در منطقه، توقیف غیرقانونی 
نفتکش حامل نفت ایران، کاهش تعهدات برجامی 
ایران و مسائل منطقه از جمله آخرین تحولات 
سوریه، یمن و افغانستان از جمله محورهای مورد 
گفت‌وگو در دیدار ظریف با دبیرکل سازمان ملل بود.

تحلیل گزارش امریکن اینترپرایز از ابزارهای غرب در جنگ اقتصادی

اذعان صریح اتاق فکر جنگ‌طلبان آمریکا  
FATF به ابزاری‌بودن

بقیه از صفحه ۲
توهم ترامپ برای لاپوشانی 

خبر توقیف نفتکش 
همچنین م‌یتوان گفت دروغ ترامپ درباره 
سرنگونی پهپاد ایرانی، احتمالا برای به حاشیه 
انداختن یک خبر مهم بوده؛ توقیف شناور خارجی 
حامل یک میلیون لیتر سوخت قاچاق در جنوب 

جزیره لارک در خلیج ‌فارس.
روز پنج‌شنبه روابط عمومی منطقه یکم دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای اعلام 
کرد، طی عملیات رصد و کنترل ترددهای شناوری 
در خلیج ‌فارس به منظور کشف و مقابله با قاچاق 
سازمانی‌افته، در روز یکشنبه مورخ ۹۸/۴/۲۳ 
گشت‌های شناوری منطقه یکم دریایی سپاه 

در خلیج ‌فارس و تنگه هرمز پس از اطمینان از 
حمل قاچاق سوخت توسط یکی از کشت‌یهای 
خارجی در اقدامی غافلگیرکننده، این کشتی را 
که حامل یک میلیون لیتر سوخت قاچاق بود 
پس از هماهنگی و حکم مراجع قضائی، در جنوب 
جزیره لارک توقیف کردند. در این اطلاعیه آمده 
است، این کشتی که ظرفیت حمل ۲ میلیون 
لیتر سوخت را دارد با ۱۲ خدمه خارجی در حال 
عزیمت برای تحویل سوخت قاچاق دریافتی از 
لنج‌های ایرانی به کشت‌یهای بیگانه در مناطق 
دورتر بود که با هوشمندی رزمندگان نیروی 

دریایی سپاه ناکام ماند.
نکته قابل تامل اینکه اعلام این خبر دقیقا دو 
روز پس از وعده مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه 

دزدی و راهزنی دریایی انگلیس در مورد توقیف 
نفتکش ایران در جبل‌الطارق ب‌یپاسخ نخواهند 

ماند اتفاق افتاد.
انتشار فیلم رصد ناو آمریکایی

 توسط پهپاد ایرانی
در پی وعده داده شده برای ارائه تصاویر 
 پهپادهای نیروی هوافضای سپاه از ناو آمریکایی
»یو اس اس باکسر« که مدعی سرنگون کردن پهپاد 
ایران در روز پنج شنبه و در تنگه هرمز شده بود، 
روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
دیروز عصر اولین تصاویر مرتبط با این ماجرا را برای 

اثبات این دروغ آمریکا ییرسانه‌ای کرد.
بنا به این گزارش، با اشراف اطلاعاتی 
نیروهای مسلح، نیروی هوافضای سپاه پاسداران 

انقاب اسامی طی روز پنجشنبه- 27 تیر 
98- حین اجرای مأموریت های جاری، ورود 
ناوچه آمریکایی»یو اس اس باکسر« و ۵ فروند 
شناور همراه  را به طور کامل و از لحظه ورود به 
تنگه هرمز ، به مدت سه ساعت تحت رصد کامل و 
نظارت دقیق داشته است و در  این مدت پایگاه‌های 
پهپادی خود‌ی، هیچ‌گونه اقدام غیرمتعارف و 
تهدیدک‌ننده‌ای از سوی نیروهای تروریستی آمریکا 

در ناو مذکور را ثبت و مشاهده نکرده‌اند.
بر این اساس طرح ادعای سرنگونی پهپاد 
ایرانی در تنگه هرمز بدون ارائه هیچ سندی بیش 
از پیش دروغ و  ب‌یپایه و اساس بودن اظهارات 
مقامات آمریکایی در این خصوص را آشکار و 

اثبات کرد.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

انتقام پهپادی ترامپ از ایران، اما در خواب!

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بازدید از 
یگان‌های مستقر در جزایر سه‌گانه ایران در خلیج‌فارس 
تأکید کرد: در صورت خطای محاسباتی دشمنان، 
راهبرد دفاعی ما به راهبرد تهاجمی تغییر وضعیت 
داده و همه ظرفیت‌های ما سراسرتهاجمی می‌شوند.

به گزارش سپاه‌نیوز، سردار سرلشکر پاسدار حسین 
سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جریان 
بازدید و ارزیابی میزان آمادگ‌یهای دفاعی نیروهای مستقر در 
جزایر سه‌گانه و منطقه دریایی نازعات در خلیج ‌فارس، با تایکد 
بر‌اشراف اطلاعاتی و آمادگی مطلوب یگان‌های دریایی سپاه 
در صیانت از امنیت آب‌های سرزمینی ایران اسلامی گفت: 
منطقه خلیج ‌فارس و تنگه هرمز و جزایر و سواحل مربوط به 
آن نه‌تنها برای ایران بلکه برای همه جهان، منطقه‌ای حساس 
و حیاتی بوده و جزء لاینفک اقتصاد جهانی به شمار م‌یرود.
وی افزود: در عین حال این منطقه برای کشور بزرگ 
ایران، یک مفهوم دفاعی مطلق و کاملی دارد و ما برای دفاع 
از منافع حیاتی و مرزهای آبی و هوایی خود در این منطقه و 
جزایر و  سواحل، گسترش دفاعی قدرتمندی را از نیروهای 
زمینی، دریایی و هوافضا شکل دادیم و از ذخایر و ظرفیت‌های 

تهاجمی فوق‌العاده بالایی نیز برخوردار هستیم.
فرمانده کل سپاه حضور نیروهای فرامنطقه‌ای در خلیج 
‌فارس به بهانه حساسیت آن را موجب گسترش ناامنی و 
برهم خوردن‌ترتیبات امنیتی منطقه دانست و تأیکد کرد: 
جمهوری اسلامی به‌عنوان یک قدرت بزرگ مستقل بر تمامی 
پهنه منطقه شمال خلیج ‌فارس و دریای عمان برای دفاع از 
تمامیت ارضی، سیادت دریایی و امنیت آسمان خود، اشِراف 

و تسلط دارد و ما به نیابت از ملت ایران در تمامی عرصه‌ها 
گسترش دفاعی داریم.

سرلشکر سلامی هدف از بازدید مناطق دریایی نازعات 
را ارزیابی آمادگی نیروهای دفاعی و ظرفیت‌های تهاجمی 
مستقر در مقر‌ها و قدردانی از مجاهدت‌های مخلصانه و 
فداکارانه فرماندهان و رزمندگان دریادل توصیف و تصریح 
کرد: ب‌یشک این آمادگ‌یها و ظرفیت ساز‌یهای دفاعی و 
تهاجمی پیام‌های واضح و روشنی دارد و در مقاطعی از زمان 
به شکل عملی توسط دشمنان ملت ایران دریافت شده است.
فرمانده کل سپاه دستگیری تفنگداران دریایی و انهدام 
پهپاد‌های متجاوز دشمن را از مصادیق لمس اقتدار و اراده 
بزرگ فرزندان ملت ایران که برای بدخواهان میهن اسلامی 
اتفاق افتاده است، قلمداد و بیان داشت: سیادت و سیطره 
نیروهای رزمنده و مدافع حریم ایران اسامی در دریا و در 
جریان کشتیرانی، جریان انرژی، جریان تجارت و تامین 
امنیت آن واقعیتی اثبات شده و انکارناپذیر است که منجر به 
احساس امنیت و آرامش دل‌انگیز همه مردم منطقه و قوت 

قلب جهان اسلام شده است.
وی در ادامه با‌ اشاره به راهبرد دفاع- تهاجم و تبیین سطح 
و عمق ویران‌گری ناشی از »ضربه اول« و دشمنان در هنگام 
تهدید و تعرض عملی احتمالی، تأیکد کرد: بسیار طبیعی 
است که ما در استراتژی، دفاعی عمل مک‌ینیم؛ یعنی آغازگر و 
شروعک‌ننده هیچ جنگی نیستیم، اما در تاکتیک وضعیت کاملًا 
معکوس است و در صورتی که خطایی محاسباتی از سوی 
دشمنان سرزند، راهبرد دفاعی ما به راهبرد تهاجمی تغییر 
وضعیت داده و همه ظرفیت‌های ما سراسر تهاجمی م‌یشوند.

در بازدید از یگان‌های مستقر در جزایر سه‌گانه 
سردار سلامی: خطای محاسباتی دشمنان

راهبرد ما را از دفاعی به تهاجمی تغییر خواهد داد

عضو فراکسیون امید مجلس گفت: محمدرضا خاتمی گفت من خیلی 
ناراحتم که در این موقعیت، این حرف)ادعای تقلب در انتخابات 88( را زدم.

محمدرضا تابش، نماینده اردکان در مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس در برنامه تلویزیونی دست خط با اشاره به ادعای محمدرضا 
خاتمی درباره تقلب در انتخابات 88 گفت: خود ایشان به من گفت علیرغم اینکه 
من‌اشکالاتی را بر انتخابات وارد م‌یدانم، ولی من خیلی ناراحتم که در این موقعیت 

این حرف را زدم.
تابش در ادامه گفت: در انتخابات سال 88 تقلب نشد. وی با اشاره به شروط 9 
گانه رهبر معظم انقلاب درخصوص برجام، گفت: اگر آن شرایط به نحو دقیق‌تری 
مراعات م‌یشد، ما م‌یتوانستیم نتایج موثرتر و بهتری را داشته باشیم. عضو فراکسیون 
امید مجلس افزود: رفتن برخی مجلس ششم‌یها به آنطرف مرزها، به اصلاح‌طلبان 
ضربه زد؛ واقعا متأسفم.تابش خاطرنشان کرد: مخالف تحریم انتخابات هستم؛ راه 
اصلاح‌طلبی از صندوق رأی م‌یگذرد. وی اظهار داشت: سال ۶۸ مجلس خبرگان 
تصمیم به‌جا و شایسته‌ای گرفت؛ به داشتن چنین رهبری افتخار مک‌ینم. عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: شرایط اقتصادی بد است؛ شرمنده مردم 

هستیم. به گزارش مشرق، تابش افزود:جهش قیمت دلار قابل پیش‌بینی بود.

محمدرضا تابش عنوان کرد
پشیمانی محمدرضا خاتمی

از طرح ادعای تقلب در انتخابات 88


